
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения, согласно приложению к 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 27.01.2022 № 76 «Об утверждении перечня объектов,  
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений». 

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО 
г.Североморск (Зозуля Н.О.) в срок до 01.02.2024 организовать размещение 
постановления на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации  
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
https://torgi.gov.ru. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  

          от 22.01.2024 г.                                                                     № 46 

Об утверждении перечня объектов,  
в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений 



Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 22.01.2024 № 46 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
 

№  

п/п 

Наименование и 

характеристика 

объекта, 

планируемая 

мощность 

Месторасположе

ние объекта 

Отрасль  

и сфера 

использования 

объекта 

Предмет 

концессионного 

соглашения 

Основные технико-

экономические характеристики 

объекта, краткое описание 

Планируемый 

срок действия 

концессионного 

соглашения 

Предполагаемый объем 

инвестиций 

Правоустанавлива

ющие документы 

на объект 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО, 

должность, тел., 

e-mail) 

1 Крытый ледовый 

комплекс  

МБУ ДО ЗАТО  

г. Североморск 

«ДЮСШ № 3» 

Мурманская обл., 

г.Североморск 

ул. Сафонова,  

д.22 А 

Спорт. 

Дополнительное 

образование 

детей. 

Капитальный 

ремонт здания 

крытого ледового 

комплекса МБУ 

ДО ЗАТО 

г.Североморск 

«ДЮСШ № 3»  

S общ.= 3061,3 кв.м 

 

10 лет Стоимость  

в ценах 3 кв. 2023г. 

356 504,49 тыс.руб. 

С учетом индексов-

дефляторов 

Минэкономразвития 

Российской  

Федерации 

2024 – 1,053 

375 399,23 

тыс.руб. 

Здание  

(кадастровый номер  

51-51-01/057/2005-

952) находится в 

оперативном 

управлении МБУ 

ДО «ДЮСШ № 3», 

земельный участок 

(кадастровый номер 

51:06:0030107:6211) 

находится в 

постоянном 

(бессрочном) 

пользовании МБУ 

ДО «ДЮСШ №3» 

И.о. начальника 

Управления 

культуры, спорта, 

молодежной 

политики и 

международных 

связей 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

М.В. Злакоманова 

(881537) 4-22-74 

dcir@dcir.ru 

2 Дом культуры  

на 150 мест в 

н.п.Североморск-3 

Мурманская обл., 

н.п.Североморск-3 

ул. Героев-

Североморцев 

Кадастровые 

номера земельных 

участков 

51:06:0040101:6, 

51:06:0040101:11  

Культура Строительство 

объекта  

«Дом культуры на 

150 мест в 

н.п.Североморск-3» 

Капитальное строительство 

одноэтажного здания культурно-

досугового учреждения на 150 

мест, планируемая площадь 

застройки здания 865,48 кв. м.  В 

здании планируется разместить 

кружковые (студия прикладного 

искусства, хоровое пение, 

народные промыслы); зал 

хореографии и аэробики; 

раздевалки; комнату персонала; 

артистическую студию; кладовую 

декораций и реквизита; 

зрительный зал на 150 мест, 

эстраду; читальный зал 

библиотеки; библиотеку.  

10 лет Стоимость  

в ценах 2023г.  

189 531,46 тыс.руб. 

С учетом индексов-

дефляторов 

Минэкономразвития 

Российской Федерации 

2024 – 1,053 

99 766,47 

тыс.руб. 

2025 – 1,048 

104 600 тыс.руб. 

Всего в ценах 

соответствующих лет 

204 366,47 

тыс.руб. 

Кадастровые 

номера земельных 

участков 

51:06:0040101:6, 

51:06:0040101:11 

И.о. начальника 

Управления 

культуры, спорта, 

молодежной 

политики и 

международных 

связей 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

М.В. Злакоманова 

(881537) 4-22-74 

dcir@dcir.ru 

 


